Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism



令和6年6月21日北九州国道事務所

国道 201 号八木山バイパスにおける夜間片側交互通行規制について (お知らせ)

- 国道 201 号八木山バイパス 4 車線化事業における九郎原トンネル新設工事を行うにあたり、車両が通行している既設トンネルに、発破などの影響を監視するため計測器を設置していました。
- 今般、発破などの作業が終わることから、計測器を撤去するため、以下 のとおり夜間片側交互通行規制を行いますので、お知らせいたします。
- 規制期間中、八木山バイパスご利用の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

【規制概要】 ※詳細は別添をご参照願います。

■区 間: 国道 201 号八木山バイパス九郎原トンネル(延長:505m)

■作業内容: 九郎原トンネル新設工事における既設トンネルの影響監視の

ために設置していた計測器の撤去。

■日 時: 令和6年6月27日(木)22:00~6月28日(金)6:00

令和 6 年 6 月 28 日 (金) 22:00~6 月 29 日 (土) 6:00

※悪天候等により、規制日を延長する場合があります(時間帯は同様)。

■注意事項 : 片側交互通行のため、待機時間が生じますので、別添迂回路も

ご確認下さい。

【問合せ先】

国土交通省 九州地方整備局 北九州国道事務所

技術副所長 稍葛 循行 (内線: 204) 工務課長 楠本 茂人 (内線: 411) TEL: 093-951-4331(代) URL: https://www.qsr.mlit.go.jp/kitakyu/

国道201号八木山バイパス九郎原トンネル内の工事(夜間交通規制)のお知らせ

6/27と6/28の夜22:00~翌朝6:00迄、片側交互通行規制を致しますので、ご協力のほどお願いします。



1. 工事件名:国道201号九郎原トンネル新設工事

2. 工事内容: 八木山バイパス九郎原トンネル(既設)の計測器撤去工事(4車線化事業関係)

3. 規制期間: 令和6年6月27日(木)22:00 ~ 翌日6月28日(金)6:00

令和6年6月28日(金)22:00 ~ 翌日6月29日(土)6:00

4. 規制内容:片側交互通行(トンネル入口手前50m付近より規制開始)

5. 迂回路:片側交互通行のため待機時間が生じます。下記迂回路もご利用可能です。

国道201号(八木山峠)・国道200号・県道60号・県道435号

6. 問合せ先: 国土交通省九州地方整備局 北九州国道事務所 093-951-4331